各　　　位 2025年6月3日

会社名       株式会社カノークス

代表者名 代表取締役社長

小　河　正　直

コード番号   8076　 東証スタンダード

名証メイン

問合せ先 取締役執行役員

管理本部長

　　　　　　　　　　　　　　 花　田　寛　之

TEL (052) 564 - 3511

下記のとおりお知らせいたします。

１．親会社等について

（１）名称 株式会社メタルワン

（２）本店所在地 東京都千代田区丸の内2-7-2 JPタワー

（３）代表者の氏名 渡邉　善之

（４）資本金 1,000億円

（５）事業の内容

（６）当社との関係

　　　当社株式所有割合 30.44%

（７）決算期 3月31日

２．添付資料

　　　　所有者別状況

　　　　株主の状況

　　　　役員の状況

　　　　2025年3月期　連結貸借対照表、連結損益計算書

　　　　2025年3月期　貸借対照表、損益計算書

　　　　以　上

当社の筆頭株主

鉄鋼総合商社

親会社等の決算に関するお知らせ

　当社の親会社等であります株式会社メタルワンの2025年3月期決算（連結および個別）の内容が確定しましたので、

記

【所有者別状況】
2025年3月31日現在

政府及び地
方公共団体

金融機関 証券会社 その他の法人
外国法人等
のうち個人

個人その他 計

株主数（人） - - - 2 - - 2 -

所有株式数
（株）

- - - 2,000,000 - - 2,000,000 -

所有株式数の
割合（％）

- - - 100 - - 100 -

(注） 当社は単元株の定めはありません。

区  分

株式の状況 単元未満
株式の状
況（株）

【株主の状況】
2025年3月31日現在

氏名又は名称 住      所 所有株式数（株）
発行済株式総数に
対する所有株式数
の割合（％）

三菱商事株式会社 東京都千代田区丸の内二丁目3番1号 1,200,000 60.00

双日株式会社 東京都千代田区内幸町二丁目1番1号 800,000 40.00

計 － 2,000,000 100.00

【役員の状況】
2025年3月31日現在

役職名 氏名 担当又は主な職業

代表取締役社長 渡邉 善之 CEO

代表取締役副社長 尾藤 雅彰 社長特命担当、CCO、コーポレート管掌（法務、地域戦略、総務）

取締役（非常勤） 今村 功 三菱商事株式会社 常務執行役員 マテリアルソリューショングループCEO

取締役（非常勤） 大野 浩司 三菱商事株式会社 執行役員 鉄鋼製品本部長

取締役（非常勤） 平井 龍太郎 双日株式会社 顧問

監査役 炭元 成介

監査役（非常勤） 有竹 俊二 三菱商事フィナンシャルサービス株式会社 代表取締役社長

監査役（非常勤） 真鍋 佳樹 双日株式会社 取締役 監査等委員

監査役（非常勤） 中澤 瑞枝 双日株式会社 執行役員 主計、営業経理担当本部長

株式会社メタルワン

連   結   財   政   状   態   計   算   書（指定国際会計基準）

（単位：百万円）

資    産    の    部 負 債 及 び 資本 の 部

前連結会計年度末 当連結会計年度末 前連結会計年度末 当連結会計年度末
2024年3月31日 2025年3月31日 2024年3月31日 2025年3月31日

827,485 802,074 △ 25,411 515,323 507,379 △ 7,944

19,102 14,717 △ 4,385 172,939 205,583 32,644

477,082 475,100 △ 1,982 311,912 279,225 △ 32,687

332 592 260 3,731 3,782 51

290,310 281,340 △ 8,970 1,275 174 △ 1,101

11,959 10,956 △ 1,003 5,836 2,760 △ 3,076

5,694 2,538 △ 3,156 5,989 4,974 △ 1,015

23,006 16,831 △ 6,175 13,641 10,881 △ 2,760

231,733 239,446 7,713 68,673 69,677 1,004

71,626 70,407 △ 1,219 48,000 41,430 △ 6,570

31,617 30,697 △ 920 1,493 2,806 1,313

109 153 44 5,667 10,779 5,112

101,844 106,073 4,229 62 -                                 △ 62

11,765 11,775 10 2,523 2,527 4

9,116 14,546 5,430 10,151 10,412 261

2,576 2,745 169 777 1,723 946

3,080 3,050 △ 30 583,996 577,056 △ 6,940

434,899 422,930 △ 11,969

100,000 100,000 -

50,831 49,668 △ 1,163

56,540 50,958 △ 5,582

13,140 11,567 △ 1,573

43,400 39,391 △ 4,009

227,528 222,304 △ 5,224

40,323 41,534 1,211

475,222 464,464 △ 10,758

1,059,218 1,041,520 △ 17,698 1,059,218 1,041,520 △ 17,698

前 渡 金

未 収 法 人 税 等

前 受 金

長 期 リ ー ス 負 債

FVTOCIに指定したその他の投資

有 形 固 定 資 産

無 形 資 産 及 び の れ ん

そ の 他 の 流 動 資 産

非 流 動 資 産

長 期 借 入 金

営 業 債 権 及 び そ の 他 の 債 権

そ の 他 の 金 融 資 産

繰 延 税 金 資 産

資 本 合 計

在外 営業 活動 体の 換算 差額

当社の所有者に帰属する持分

そ の 他 の 非 流 動 負 債

非 支 配 株 主 持 分

資 本 金

科 目

流 動 資 産

棚 卸 資 産

そ の 他 の 投 資

短 期 借 入 金

そ の 他 の 非 流 動 資 産

短 期 リ ー ス 債 務

流 動 負 債

営業債務及びその他の債務

現 金 及 び 現 金 同 等 物

負 債 及 び 資 本 合 計

資 本 剰 余 金

その 他 の 資 本 の 構 成 要 素

持分法で会計処理される投資

そ の 他 の 金 融 資 産

使 用 権 資 産 繰 延 税 金 負 債

資 産 合 計

負 債 合 計

利 益 剰 余 金

増減額増減額

未 払 法 人 税 等

そ の 他 の 流 動 負 債

そ の 他 の 金 融 負 債

退 職 給 付 に 係 る 負 債

非 流 動 負 債

科 目

そ の 他 の 金 融 負 債

営業債務及びその他の債務

株式会社メタルワン

 連 結 損 益 計 算 書（指定国際会計基準）

（単位：百万円）

収 益 △ 164,962 △7.0%

原 価 164,463 △7.4%

売 上 総 利 益 △ 499 △0.4%

（ 売 上 総 利 益 率 ）

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 △ 4,141 4.7%

有 価 証 券 損 益 △ 845 -

固 定 資 産 除 ・ 売 却 損 益 △ 1,958 △101.5%

固 定 資 産 減 損 損 失 △ 251 -

そ の 他 の 収 益 486 13.9%

そ の 他 の 費 用 △ 531 14.9%

金 融 収 益 △ 241 △16.6%

金 融 費 用 785 △7.6%

持 分 法 に よ る 投 資 損 益 △ 1,638 △20.6%

税 引 前 利 益 △ 8,833 △16.9%

法 人 所 得 税 2,584 △19.1%

当 期 純 利 益 △ 6,249 △16.2%

当 期 純 利 益 の 帰 属

当 社 の 所 有 者 △ 6,243 △17.8%

非 支 配 持 分 △ 6 △0.2%3,5763,582

43,303

35,025

32,358

28,782

52,136

38,607

△  10,945△  13,529

2,189,4052,354,367

△  4,095

△  9,591△  10,376

1,449

△  3,564

△  281,930

14859

6,3077,945

△  251-

3,506 3,992

1,208

科 目

(6.3%)

△  92,404△  88,263

△  2,215,717

(5.9%)

△  2,051,254

138,151138,650

増減額

前年同期比

自 2023年4月1日

至 2024年3月31日

自 2024年4月1日

至 2025年3月31日 増減率

当連結会計年度前連結会計年度

株式会社メタルワン

   貸   借   対   照   表（日本基準）

（単位：百万円）

資    産    の    部 負 債 及 び 純 資 産 の 部

前事業年度末 当事業年度末 前事業年度末 当事業年度末
2024年3月31日 2025年3月31日 2024年3月31日 2025年3月31日

339,127 304,611 △ 34,516 201,882 183,542 △ 18,340

3,048 1,431 △ 1,617 14,029 11,920 △ 2,109

28,268 24,215 △ 4,053 121,452 99,023 △ 22,429

194,900 162,112 △ 32,788 7,508 17,305 9,797

33,040 27,463 △ 5,577 11,000 14,000 3,000

6,034 4,053 △ 1,981 3,470 3,372 △ 98

54,392 67,781 13,389 5,335 3,041 △ 2,294

19,553 17,649 △ 1,904 878 818 △ 60

△ 112 △ 96 16 38,206 34,059 △ 4,147

139,460 144,205 4,745 49,818 42,388 △ 7,430

2,732 2,559 △ 173 48,000 41,000 △ 7,000

1,748 1,302 △ 446

5,667 5,706 39 69 85 16

131,060 135,939 4,879 251,701 225,930 △ 25,771

13,975 12,504 △ 1,471 223,716 220,765 △ 2,951

94,688 94,572 △ 116 100,000 100,000 -

20,204 25,491 5,287 50,000 50,000 -

3,830 4,990 1,160 73,716 70,765 △ 2,951

△ 1,639 △ 1,620 19

評価・換算差額等 3,170 2,121 △ 1,049

3,170 2,121 △ 1,049

226,887 222,887 △ 4,000

478,588 448,817 478,588 448,817 △ 29,771

貸 倒 引 当 金

投 資 そ の 他 の 資 産

短 期 貸 付 金

増減額

賞 与 引 当 金

未 払 金

増減額科 目

短 期 借 入 金

前 受 金

△ 29,771

そ の 他 の 投 資

貸 倒 引 当 金

資 産 合 計

科 目

流 動 負 債

支 払 手 形

買 掛 金

そ の 他 の 流 動 負 債

棚 卸 資 産

固 定 資 産

利 益 剰 余 金

繰 延 税 金 負 債

関 係 会 社 出 資 金

関 係 会 社 株 式

投 資 有 価 証 券

資 本 剰 余 金

長 期 借 入 金

そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金

流 動 資 産

無 形 固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

現 金 及 び 預 金

受 取 手 形

未 収 入 金

そ の 他 の 流 動 資 産

売 掛 金

１年内返済予定長期借入金

純 資 産 合 計

負 債 及 び 純 資 産 合 計

固 定 負 債

そ の 他 の 固 定 負 債

負   債   合   計

資 本 金

株 主 資 本

株式会社メタルワン

  損  益  計  算  書（日本基準）

（単位：百万円）

前年同期比

売 上 高 △ 124,954 △11.4%

売 上 原 価 △ 123,060 △11.4%

売 上 総 利 益 △ 1,894 △7.4%

（ 売 上 総 利 益 率 ）

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 △ 347 △1.4%

営 業 利 益 △ 1,546 △174.9%

営 業 外 収 益 △ 2,629 △6.7%

（ 受 取 利 息 ） △ 248 △24.7%

（ 受 取 配 当 金 ） △ 3,501 △9.4%

（ そ の 他 の 営 業 外 収 益 ） 1,120 118.3%

営 業 外 費 用 323 7.7%

（ 支 払 利 息 ） △ 147 △20.9%

（ そ の 他 の 営 業 外 費 用 ） 472 13.5%

経 常 利 益 △ 4,499 △12.5%

特 別 利 益 △ 4,675 △82.8%

特 別 損 失 44 31.7%

税 引 前 当 期 純 利 益 △ 9,219 △22.2%

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 △ 1,354 -

法 人 税 等 調 整 額 △ 1,153 -

当 期 純 利 益 △ 6,710 △17.3%

(   2,067)

24,403

△ 662

36,744

(   756)

( 33,920)

183

(   703) (   556)

(   1,004)

4,527

(   3,971)

31,554

9715,646

139

32,342

1,100,583

1,074,948

25,634

(2.3%)

975,629

951,888

23,740

(2.4%)

24,750

884

39,373

41,561

1,653

1,123

299

△ 30

32,07338,783

(   3,499)

36,053

( 37,421)

(   947)

4,204

当事業年度前事業年度
科 目

増減額

自 2023年4月1日

至 2024年3月31日

自 2024年4月1日

至 2025年3月31日 増減率

	カノークス適時開示公表
	BS(連結)
	PL(連結）
	BS(単体）
	PL(単体）